
Mikulovské výtvarné sympozium “dílna“ 2024 – 31. ročník

1

P Ř Í K A Z N Í S M L O U V A

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

S m l u v n í s t r a n y

Příkazce:
Město Mikulov
se sídlem Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov
IČ00283347, DIČ: CZ00283347
bankovní spojení: KB Mikulov, č. ú. 19-2033060287/0100
zastoupeno: starostka města
(dále jen příkazce)

a

Příkazník:
Mikulovská rozvojová s.r.o.
Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov
IČ: 27689310, DIČ: CZ27689310
Bankovní spojení: KB Mikulov, č.ú. 35-4639660227/0100
ve věcech smluvních zastoupena jednatelkou společnosti
ve věcech technických zastoupena ředitelkou společnosti
(dále jen příkazník)

P r e a m b u l e

Tato smlouva specifikuje činnosti spočívající v kompletním zabezpečení 31. ročníku MVS “dílna“ 2024, které pro
příkazce – Město Mikulov provede příkazník – Mikulovská rozvojová s.r.o.

Mikulovské výtvarné sympozium “dílna“ je pořádáno každoročně z iniciativy města Mikulova a jeho spolupořadatelů –
Regionálního muzea v Mikulově v prostorách mikulovského zámku a vhodných lokalitách a prostorách města.
Hlavním cílem sympozia jsou pracovní setkání výtvarných umělců, kteří v době svého pobytu vytvářejí umělecká
díla, která se stanou součástí majetku a vlastnictvím města Mikulova. Posláním sympozia však není jen práce
umělců a navyšování majetku města, ale především podpora kulturnosti prostředí a navázání na bohatou osm set let
trvající historickou tradici.
Konání Mikulovského výtvarného sympozia se řídí statutem sympozia ze dne 20. 7. 2016. Tento statut je pro
všechny zúčastněné strany závazný. Poradním a konzultačním orgánem je Poradní sbor sympozia ve smyslu statutu
a komise Rady města Mikulova – Poradní sbor MVS “dílna“.

Příkazník musí při veškerém svém jednání na základě této smlouvy dbát na to, aby byl statut sympozia z jeho strany
dodržen a aby byla zachována kontinuita a návaznost v systému pořádání MVS tak, aby byl zaručen jeho zdárný
průběh a následný rozvoj ve všech jeho rozměrech, jak tomu bylo v předchozích letech. K tomu mu příkazce
poskytne jednak spisový materiál minulého ročníku, jednak veškerou potřebnou součinnost. Příkazce dále dává
souhlas k tomu, aby konzultantem pro odborné záležitosti sympozia byl Poradní sbor sympozia ve smyslu statutu.
Statut sympozia je nedílnou součástí této smlouvy.



Mikulovské výtvarné sympozium “dílna“ 2024 – 31. ročník 

 2 

 
Čl. I 

P ř e d m ě t  s m l o u v y  
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka vykonat pro příkazce činnosti spočívající v kompletním 
zabezpečení Mikulovského výtvarného sympozia “dílna“ 2024, 31. ročník dále také „akce“ za odměnu. 

2. Příkazník se zavazuje vykonat nebo zajistit vykonání činností specifikovaných v příloze č. 1 nazvané - 
podrobný popis činností, které je příkazník povinen vykonat nebo zajistit jejich vykonání a která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, a to řádně a včas tak, aby se mohla uvedená akce uskutečnit v termínu od 
14. 7. do 10. 8. 2024, aby řádně proběhla, aby ve spolupráci s teoretikem ročníku byly předány příkazci 
textové podklady pro dokumentační katalog a aby byl předán příkazci zpracovaný veškerý spisový materiál 
ve smyslu přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději do 15. 9. 2024. 

3. Příkazník je oprávněn po konzultaci s poradním sborem sympozia a příkazcem upravit v závislosti na výši 
disponibilních finančních prostředků předmět smlouvy, popis činností a celkový rozpočet akce tak, aby bylo 
dosaženo vyrovnaného rozpočtu akce. V takovém případě je příkazník povinen včas upozornit příkazce na 
úpravu předmětu díla a celkového rozpočtu. Změna předmětu díla a rozpočtu bude následně řešena 
příslušným dodatkem této smlouvy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je Podrobný popis činností spočívajících v zabezpečení 
akce. 

  
Čl. II 

P o v i n n o s t i  p ř í k a z n í k a  
 

1. Příkazník je povinen jednat při vykonávání činností podle této smlouvy v duchu statutu sympozia podle 
svých nejlepších schopností a znalostí. Od pokynů příkazce se příkazník může odchýlit jen tehdy, je-li to 
nezbytné v zájmu příkazníka v souvislosti se zajištěním řádného průběhu akce a nemůže-li včas obdržet 
jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu. Příkazník je povinen upozornit příkazce na nesprávnost či 
nevhodnost jeho pokynů. 

2. Příkazník bude vždy uvádět jako iniciátora a organizátora celé akce Město Mikulov a jako spolupořadatele 
akce Regionální muzeum v Mikulově ve smyslu statutu a dbát jejich dobrého jména a pověsti. 

3. Příkazník vykoná některé činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy svými pracovníky, výkon ostatních 
činností, včetně kurátora, účastníků a technického asistenta (studenta) zajistí odpovědnými osobami ve 
smyslu statutu sympozia. K tomu mu dává příkazce předem souhlas s tím, že za výkon jejich činnosti 
odpovídá příkazník. 

4. Příkazník je povinen uzavřít se všemi účastníky sympozia, kteří jsou výtvarnými umělci, smlouvu o vytvoření 
uměleckého díla, které se stane majetkem města Mikulova a dále vyplatit na základě smlouvy o vyplacení 
honoráře přímo každému účastníku sympozia (včetně teoretika umění a technického asistenta) účelové 
stipendium – smlouvy budou uzavřeny jménem příkazce.  

5. Jménem příkazce budou vystaveny i další smlouvy a objednávky, vztahující se k sympoziu a budou 
v souladu s předpokládaným rozpočtem akce.  

 
 

Čl. III 
P o v i n n o s t i  p ř í k a z c e  

 
1. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi za vykonání příkazu odměnu ve výši 150 000,- Kč, slovy 

jednostopadesáttisíc korun českých. Sjednaná odměna je včetně DPH. Odměna nezahrnuje ostatní náklady 
a honoráře související s realizací akce – tyto budou propláceny z rozpočtu příkazce. 

2. Výše odměny je celková za obstarání všech činností. Výše odměny je konečná, je včetně DPH. 



Mikulovské výtvarné sympozium “dílna“ 2024 – 31. ročník 

 3 

3. Příkazce není povinen poskytnout příkazníkovi další přiměřené prostředky ke splnění příkazu ani nahradit 
příkazníkovi potřebné a užitečné náklady vynaložené při provádění příkazu, pokud se smluvní strany po 
uzavření smlouvy nedohodnou jinak. 

4. Příkazce je povinen zabezpečit součinnost Regionálního muzea v Mikulově jako spoluorganizátora akce ve 
smyslu statutu sympozia.  

 
 

Čl. IV 
O s t a t n í  u j e d n á n í  

 
1. Odměna může být příkazníkovi vyplacena ve formě jedné zálohové platby a závěrečného doplatku po 

předložení vyúčtovací faktury po řádném ukončení akce (viz čl. I, odst. 2). 
Splatnost faktur: 
50 000,- Kč do 14 dní po vystavení faktury příkazníkem 

 100 000,- Kč do 10 dní po předložení závěrečné konečné faktury s vyúčtováním vystavené příkazníkem  
 Příkazník předá veškerý spisový materiál včetně fotodokumentace nejpozději do 15. 9. 2024 

2. Příkazník je oprávněn na základě této smlouvy vyhledávat jménem příkazce partnery a sponzory akce, kteří 
jsou ochotni poskytovat finanční i nefinanční pomoc (sponzoring, dotace, dar, platba za reklamu, poskytnutí 
služeb a zboží, atd.) při realizaci akce.  

3. Příkazce prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí práva na využití ochranné slovní známky názvu akce 
(MVS “dílna“) a obrazové známky a že k užití těchto známek/názvu akce příkazníkem je třeba výhradně a 
jedině svolení příkazce. Vznikne-li příkazníkovi újma či jiná škoda v důsledku nepravdivosti shora 
uvedeného prohlášení příkazce, je příkazce povinen nahradit ji příkazníkovi v plném rozsahu. Ostatní 
nároky příkazníka tímto zůstávají nedotčeny.  

4. Příkazce dává příkazníkovi souhlas k možnosti poskytnutí práva k užití ochranné známky dle článku 9 
třetím osobám v rámci plnění předmětu této smlouvy. Třetími osobami budou pouze subjekty podílející se 
na podpoře a realizaci akce, případně subjekty zajišťující propagaci akce (sponzoři a partneři akce, média 
atd.). Ochranná známka může být třetími osobami užita především pro účely prezentace třetí osoby jako 
partnera akce.  

 
 

Čl. V 
O d s t o u p e n í  o d  s m l o u v y  a  s a n k c e  

 
1. Příkazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že příkazce bude v prodlení s placením o více 

než 14 dnů a v případě, že nesplní povinnosti dle čl. III smlouvy. 
2. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nebude-li příkazník plnit své povinnosti ve smyslu čl. I, II a 

IV této smlouvy řádně a včas. Příkazník je pak povinen veškerá dosavadní plnění (včetně materiálu) předat 
bez zbytečného odkladu příkazci.  

3. V případě, že příkazník nesplní závazné termíny a povinnosti k nim vázané v průběhu a po skončení akce – 
to je: 14. 7. 2024 – slavnostní zahájení akce, 10. 8. 2024 – slavnostní ukončení a vernisáž spojená 
s výstavou děl, a ostatní doprovodné akce dle scénáře, nebude proplacena odměna z příkazní smlouvy. 

 
 
 

Čl. VI 
Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1. 1. 2024. 



Mikulovské výtvarné sympozium “dílna“ 2024 – 31. ročník

4

2. Platnost smlouvy končí dnem úplného vykonání všech činností a jejich souvislostí, konkretizovaných
v příloze č. 1 této smlouvy, nejpozději 30. 12. 2024.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na

základě jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Mikulově dne …………………… V Mikulově dne......................................

……………………………………….….. ………………………………………………………

za příkazce za příkazníka

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření Smlouvy o zajištění kulturních akcí 2024 za podmínek v ní uvedených v souladu s § 102 odst. 3 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila rada města na své schůzi konané
20. 12. 2023.

V Mikulově dne …………………
…………………………………………..

Mgr. Jitka Sobotková, starostka města


